ESSEN

Stiftung St. Ludgeri

Tagespflege

Adresse

Propsteistr. 15

45239 Essen
tagespflege@ludgeri-stiftung.de
www.ludgeri-stiftung.de

Tel. Zentrale: 0201- 84 97 0
Fax: 0201- 84 97 17 00

Ansprechperson

Frau Karin Rinn
Tel. 0201 - 84 97 25 00
karin.rinn@ludgeri-stiftung.de

Trager

Stiftung St. Ludgeri
Briickstr. 87/89
45239 Essen

Hinweis: Die Karte wird aus der Adresse der Einrichtung generiert. Geringe Abweichungen zur tats&chlichen Position kdnnen nicht ausgeschlossen werden.

e Anfahrt mit 6ffentlichen Verkehrsmitteln

Historie der Einrichtung

= Die Einrichtung besteht seit: 2013

Platzzahlen
Platze 18
Anfang der Betreuungszeit 08:00 Uhr
Ende der Betreuungszeit 16:00 Uhr
Samstags geoffnet nein
Sonntags gedffnet nein

Angegliederte Einrichtungen

(O Ambulanter Pflegedienst *

(O Betreutes Wohnen / Servicewohnen *
(O Komplementare Dienste *

(O Nachtpflegeangebote *

* weitere Informationen siehe unter jeweiliger Kategorie

Pflegeleistungen

O Aidspflege

(O Behandlungspflege

(O Beatmungspflege

(O Blindenpflege

(O pflege von Gehérlosen

O Grundpflege

(O Betreuungskonzept fiir Menschen mit dementiellen Veranderungen
O Intensivpflege

O jtingere Pflegebediirftige
(O Kinderkrankenpflege

(O Korsakow-Pflegebediirftige
(O MRE/Hepatitis C Pflege

Ausstattung und sonstige Angebote

(¥ Beschéftigungstherapie

O cafeteria

(3 Ergotherapie im Haus

(™ Friseur

(@ Hausprospekt

O Hilfsmitteldepot

(™ Hol- und Bringdienst

(O Krankengymnastik im Haus
(O Logopadie im Haus

(3 senior*innenwohnungen *
(™ Kurzzeitpflege *
(V Volistationare Pflegeeinrichtung *

O Palliativpflege

(3 Pflege von behinderten Menschen

(™ Pflege von dementiell verdnderten Menschen
(3 Pflege von Dialysepatienten

O Ms-Pflege

(O Ppflegebediirftige mit ausgepragter Weglauftendenz
(O sterbebegleitung

(3 Sucht- und Drogenabhangige Pflegebediirftige
(™ Verhinderungspflege

(O wachkomapflege

(O Psychiatrische Versorgung

(3 Mal-/Musiktherapie

(O Manikiire / Pedikiire

(3 Mehrzweckraum

(O pflegebad

(3 physiotherapie im Haus
(™ Ruheraum

3 schwimmbad

(O Therapiekiiche

(3 Therapieraum


mailto:tagespflege@ludgeri-stiftung.de
http://www.ludgeri-stiftung.de
mailto:karin.rinn@ludgeri-stiftung.de
http://efa.vrr.de/vrr/XSLT_TRIP_REQUEST2?language=de&place_origin=&name_origin=&itdLPxx_transpCompany=evag&sessionID=0&place_destination=Essen&name_destination=Propsteistr.+15&type_origin=address&type_destination=address&language=de&itdLPxx_vrr_layout=&sessionID=0&ptOptionsActive=1

Pflegesdtze taglich

Pflege- Pflegebedingte
grad Aufwendungen
1 57,36 €
2 60,38 €
3 63,40 €
4 66,42 €
5 69,44 €

Gesondert zu zahlende Leistungen

Unterkunft
taglich

10,84 €
10,84 €
10,84 €
10,84 €

10,84 €

Verpflegung
taglich

8,35 €
8,35 €
8,35 €
8,35 €

8,35 €

Investitions-

kosten

9,37 €
9,37 €
9,37 €
9,37 €

9,37 €

Hol- und
Bringdienst

0€
0€
0€
0€

0€

Ausgleichsbetrag zur Altenpflege-
ausbildung

4,02 €
4,02 €
4,02 €
4,02 €

4,02 €

Transferkosten einf. Fahrt 13,40 €, Hin- und Rickfahrt 26,80 €, Roll-Transferkosten einf. Fahrt 21,40 €, Hin- und Rickfahrt
42,80 €, Zuschlag pro Fahrt ab 5 Km Umkreis 2,20 €

Gesamt-
kosten
taglich
89,94 €
92,96 €
95,98 €

99,00 €

102,02 €

Lage und Struktur

(@ Zentrale Lage (O ortsrandlage
In der Ndhe

(¥ Bus-/StraBenbahnhaltestelle (3 Bahnhof
AuBenanlagen

(™ Rollstuhigerecht (™ Terrasse

™ Garten

GroBe der AuBenanlagen ca. in gm

(™ geschlossene AuBenanlagen

« Zurlck zur vorigen Seite

Alle Angaben ohne Gewahr!
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