

Stiftung St. Ludgeri

Tagespflege

Adresse

Propsteistr, 15 45239 Essen

tagespflege@ludgeri-stiftung.de www.ludgeri-stiftung.de

Tel. Zentrale: 0201- 84 97 0 Fax: 0201- 84 97 17 00

Ansprechperson

Frau Karin Rinn Tel. 0201 - 84 97 25 00 karin.rinn@ludgeri-stiftung.de

Träger

Stiftung St. Ludgeri Brückstr. 87/89 45239 Essen

Hinweis: Die Karte wird aus der Adresse der Einrichtung generiert. Geringe Abweichungen zur tatsächlichen Position können nicht ausgeschlossen werden.

Anfahrt mit öffentlichen Verkehrsmitteln

Historie der Einrichtung

• Die Einrichtung besteht seit: 2013

Platzzahlen

Plätze	18
Anfang der Betreuungszeit	08:00 Uhr
Ende der Betreuungszeit	16:00 Uhr
Samstags geöffnet	nein
Sonntags geöffnet	nein

Angegliederte Einrichtungen

- ☐ Ambulanter Pflegedienst * ☐ Betreutes Wohnen / Servicewohnen * ☐ Komplementäre Dienste * ■ Nachtpflegeangebote *
- * weitere Informationen siehe unter jeweiliger Kategorie

Pflegeleistungen

- Aidspflege Behandlungspflege ☐ Beatmungspflege☐ Blindenpflege ☐ Pflege von Gehörlosen ☐ Grundpflege Betreuungskonzept für Menschen mit dementiellen Veränderungen ☐ Intensivpflege
 ☐ Jüngere Pflegebedürftige ☐ Kinderkrankenpflege ☐ Korsakow-Pflegebedürftige ☐ MRE/Hepatitis C Pflege
- Palliativpflege

✓ Kurzzeitpflege *

- Pflege von behinderten Menschen
- Pflege von dementiell veränderten Menschen
- lacksquare Pflege von Dialysepatienten

☐ Senior*innenwohnungen *

▼ Vollstationäre Pflegeeinrichtung *

- Pflegebedürftige mit ausgeprägter Weglauftendenz
- Sterbebegleitung
- Sucht- und Drogenabhängige Pflegebedürftige
- ✓ Verhinderungspflege
- Wachkomapflege
- Psychiatrische Versorgung

Ausstattung und sonstige Angebote

☐ Krankengymnastik im Haus Logopädie im Haus

- **▼** Beschäftigungstherapie ☐ Cafeteria ☐ Ergotherapie im Haus Friseur **✓** Hausprospekt Hilfsmitteldepot Hol- und Bringdienst
- ☐ Mal-/Musiktherapie ☐ Maniküre / Pediküre Mehrzweckraum
 Pflegebad
 - Physiotherapie im Haus
 - **✓** Ruheraum

 - Schwimmbad
 - ☐ Therapieküche ☐ Therapieraum

Pflegesätze täglich

Pflege- grad	Pflegebedingte Aufwendungen	Unterkunft täglich	Verpflegung täglich	Investitions- kosten	Hol- und Bringdienst	Ausgleichsbetrag zur Altenpflege- ausbildung	Gesamt- kosten täglich
1	57,36 €	10,84 €	8,35 €	9,37 €	0 €	4,02 €	89,94 €
2	60,38 €	10,84 €	8,35 €	9,37 €	0 €	4,02 €	92,96 €
3	63,40 €	10,84 €	8,35 €	9,37 €	0 €	4,02 €	95,98 €
4	66,42 €	10,84 €	8,35 €	9,37 €	0 €	4,02 €	99,00 €
5	69,44 €	10,84 €	8,35 €	9,37 €	0 €	4,02 €	102,02 €

Gesondert zu zahlende Leistungen

Transferkosten einf. Fahrt 13,40 €, Hin- und Rückfahrt 26,80 €, Roll-Transferkosten einf. Fahrt 21,40 €, Hin- und Rückfahrt 42,80 €, Zuschlag pro Fahrt ab 5 Km Umkreis 2,20 €

Lage und Struktur Zentrale Lage	☐ Ortsrandlage	
In der Nähe		
☑ Bus-/Straßenbahnhaltestelle	Bahnhof	
Außenanlagen		
✓ Rollstuhlgerecht✓ Garten	✓ Terrasse✓ geschlossene Außenanlagen	
Größe der Außenanlagen ca. in qm		
« Zurück zur vorigen Seite	Als PDF speichern / drucken	

Alle Angaben ohne Gewähr!